
Seite 1 von 2 
 

Caritasverband Vordere Ortenau e.V. 

Übersicht der Einsatzstellen und der Anzahl an Praktikumsplätzen für ein Sozialpraktikum  

Stand: 28.10.2024 

 

Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass die aufgeführten Praktikumsplätze bereits vergeben sein können und die Verfügbarkeit 
nicht garantiert werden kann.  

Einsatzstelle Anzahl möglicher 
Praktikumsplätze 

Ansprechperson Kontaktdaten 
 

Altentagespflegestätte, 
Josef-Wurzler-Straße 8 
77855 Achern 

1 Frau Andreia 
Dittmar 

07841 26842 
dittmar@caritasvorort.de  

Pflegeheim Erlenbad, 
Erlenbadstraße 71 
77880 Sasbach 

1-2  Herr Peter Doll 07841 673220 
doll@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Mörlekids Grundschule 
Schutterwald (sowie 
Außenstelle Langhurst),  
Saint-Denis-Straße 6 
77746 Schutterwald 

2 Frau Sabrina 
Bauer 

0781 96777926 
bauer@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Grundschule 
Willstätt (sowie 
Außenstellen 
Eckartsweier, 
Legelshurt und Sand), 
Hornisgrindestraße 2 
77731 Willstätt 

4 Frau Anne Müller 07852 9360817 oder 017646695293 
a.mueller@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Litzekids Grundschule 
Leutesheim, 
Bei der Schule 1 
77694 Kehl 

1 Frau Jutta Dinger 07853 998354 oder 01735181008 
dinger@caritasvorort.de    
 
 
 

Schulkindbetreuung 
Schnattergänsle 
Grundschule 
Auenheim, 
Raiffeisenstraße 3 
77694 Kehl 

1 Frau Daniela 
Thorwarth 

07851 8999526 
thorwarth@caritasvorort.de 
 

Schulkindbetreuung 
Söllikids Grundschule 
Sölling, 
Neumühlerstraße 13 
77694 Kehl 

1 Frau Alexandra 
Slager 

07851 / 89880-17 
slager@caritasvorort.de 
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Schulkindbetreuung 
Storchikids 
Grundschule Sundheim, 
Hauptstraße 121 
77694 Kehl 

1 Herr Dominic 
Gassmann 

01732687474 
schulkindbetreuung.sundheim@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Kernikids Grundschule 
Falkenhausenschule, 
Großherzog-Friedrich-
Straße 23 
77694 Kehl 

1 Frau Doris Lasch 07851 889786 oder 01797282301 
lasch@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Grundschule Kork, 
Oberdorfstraße 6 
77694 Kehl 

1 Frau Sonja 
Liguoro 

07851 480893 oder 01715586923 
liguoro@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Grundschule GMS 
Achern, 
Kirchstraße 20 
77855 Achern 

4 Frau Marina 
Scheffner 

07841 6421754 
scheffner@caritasvorort.de 

Schulkindbetreuung 
Johann-Wölfflin-
Grundschule Oberkirch 
(sowie Außenstellen 
Ödsbach und 
Tiergarten), 
Schwarzwaldstraße 11 
77704 Oberkirch 

1-2 Frau Irina Koch 07802 82516 
koch@caritasvorort.de 


